

**GENERAL IDENTIFICATION DATA AND COMPLEMENTARY INFORMATION**  
(Application of results and average payment period to suppliers)

**COMPANY IDENTIFICATION**

NIF:

Forma jurídica SA:   SL:

Otras:

LEI:   Solo para las empresas que dispongan de código LEI (Legal Entity Identifier)

Denominación social:

Domicilio social:

Municipio:   Provincia:

Código postal:   Teléfono:

Dirección de e-mail de contacto de la empresa

**ACTIVIDAD**

Actividad principal:

Código CNAE:   (1)

**PERSONAL ASALARIADO**

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:

|              |                                    | EJERCICIO 2019 (2) | EJERCICIO 2018 (3) |
|--------------|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| FIJO (4):    | <input type="text" value="04001"/> | 7.51               | 5.92               |
| NO FIJO (5): | <input type="text" value="04002"/> | 0.47               | 3.17               |

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificación equivalente local):

|                                    |                      |                      |
|------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <input type="text" value="04010"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
|------------------------------------|----------------------|----------------------|

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:

|          |                                    | EJERCICIO 2019 (2)                 | EJERCICIO 2018 (3)                 |
|----------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|          |                                    | HOMBRES                            | MUJERES                            |
| FIJO:    | <input type="text" value="04120"/> | <input type="text" value="04121"/> | <input type="text" value="04122"/> |
|          |                                    | 2                                  | 4                                  |
| NO FIJO: | <input type="text" value="04122"/> | <input type="text" value="04123"/> | <input type="text" value="04124"/> |
|          |                                    | 1                                  | 2                                  |

**PRESENTACIÓN DE CUENTAS**

|   |                                    | EJERCICIO 2019 (2) | EJERCICIO 2018 (3) |
|---|------------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |                                    | AÑO                | AÑO                |
|   |                                    | MES                | MES                |
|   |                                    | DÍA                | DÍA                |
| Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas:                                     | <input type="text" value="01102"/> | 2019               | 2018               |
|   |                                    | 01                 | 01                 |
|   |                                    | 1                  | 1                  |
| Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas:                                     | <input type="text" value="01101"/> | 2019               | 2018               |
|   |                                    | 12                 | 12                 |
|   |                                    | 31                 | 31                 |
| Número de páginas presentadas al depósito:  | <input type="text" value="01901"/> | 20                 |                    |
| En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa: | <input type="text" value="01903"/> |                    |                    |

**MICROEMPRESAS**

Marque con una X si la empresa ha optado por la adopción conjunta de los criterios específicos, aplicables por microempresas, previstos en el Plan General de Contabilidad de PYMES (6)

 

- (1) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.4.2007).
- (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
- (3) Ejercicio anterior.
- (4) Para calcular el número medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:
- Si en el año no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquí la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio.
  - Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del año y divídala por doce.
  - Si hubo regulación temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporción que corresponda a la fracción del año o jornada del año efectivamente trabajada.
- (5) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiendo por 52 semanas. También puede hacer esta operación (equivalente a la anterior):
- n.º de personas contratadas x
- (6) En relación con la contabilización de los acuerdos de arrendamiento financiero y otros de naturaleza similar, y el impuesto sobre beneficios.

**GENERAL INFORMATION IDENTIFICATION DATA**  
**SUPPLEMENTARY REQUIRED IN THE SPANISH LEGISLATION**  
 (Application of results and average period of payment to suppliers)

**APPLICATION OF RESULTS (1)**

Information on the proposed application of profit or loss:

**Apportionment basis**

|   | EXERCISE <u>2019</u> (2) | EXERCISE <u>2018</u> (3) |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Balance of the profit and loss account. ....                | 91000 -32.008,53         | -12.939,67               |
| Remainder. ....   | 91001                    |                          |
| Voluntary reserves. ....                                    | 91002                    |                          |
| Other freely available reserves. ....                       | 91003                    |                          |
| <b>TOTAL BASE OF DISTRIBUTION = TOTAL APPLICATION. ....</b> | <b>91004 0,00</b>        | <b>0,00</b>              |

**Application to**

|  | EXERCISE <u>2019</u> (2) | EXERCISE <u>2018</u> (3) |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Legal reserve. ....                                | 91005                    |                          |
| Special reservations. ....                         | 91007                    |                          |
| Voluntary reserves. ....                           | 91008                    |                          |
| Dividends. ....                                    | 91009                    |                          |
| Remainder and others. ....                         | 91010                    |                          |
| Compensation Accumulated Losses. ....              | 91011                    |                          |
| <b>APPLICATION = TOTAL DISTRIBUTION BASE. ....</b> | <b>91012 0,00</b>        | <b>0,00</b>              |

**INFORMATION OF THE AVERAGE PAYMENT PERIOD TO SUPPLIERS DURING THE YEAR (4)**

|   | EXERCISE <u>2019</u> (2) | EXERCISE <u>2018</u> (3) |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Average period of payment to providers (days) ..... | 94705 30                 | 30                       |

(1) Propuesta de aplicación de resultados, artículo 253.1 de la Ley de Sociedades de Capital (RD 1/2010, de 2 de julio).  
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
 (3) Ejercicio anterior.  
 (4) Calculados de acuerdo al artículo quinto de la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

TO PYMES DE  
INFORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL

IMP

|   |                     |                   |
|---|---------------------|-------------------|
| SOCIEDAD<br>IBANCAR WORLD S.L.                  |                     | NIF<br>B93145001  |
| DOMICILIO SOCIAL<br>CL ANGOSTA DEL CARMEN 3 3 C |                     |                   |
| MUNICIPIO<br>MALAGA                             | PROVINCIA<br>MALAGA | EJERCICIO<br>2019 |

**Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **NO** existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.**



**Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales **SÍ** existen partidas de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas, para que éstas, en su conjunto, puedan mostrar la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.**



## MENTOS DE INFORMACIÓN SOBRE ACCIONES O PARTICIPACIONES PROPIAS

A1

|   |                     |                   |                  |
|---|---------------------|-------------------|------------------|
| SOCIEDAD<br>IBANCAR WORLD S.L.                  |                     |                   | NIF<br>B93145001 |
| DOMICILIO SOCIAL<br>CL ANGOSTA DEL CARMEN 3 3 C |                     |                   |                  |
| MUNICIPIO<br>MALAGA                             | PROVINCIA<br>MALAGA | EJERCICIO<br>2019 |                  |

**La sociedad no ha realizado durante el presente ejercicio operación alguna sobre acciones / participaciones propias**

**(Nota: En este caso es suficiente la presentación única de esta hoja A1)**

|   |      |                          |      |       |                      |
|---|------|--------------------------|------|-------|----------------------|
| Saldo al cierre del ejercicio precedente: | 0,00 | acciones/participaciones | 0,00 | ..... | % del capital social |
| Saldo al cierre del ejercicio:            | 0,00 | acciones/participaciones | 0,00 | ..... | % del capital social |

| Fecha | Concepto<br>(1) | Fecha de acuerdo<br>de junta general | N.º de acciones<br>o participaciones | Nominal | Capital social<br>Porcentaje | Precio<br>o<br>contraprestación | Saldo después<br>de la operación |
|-------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------|------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |
|       |                 |                                      |                                      |         | 0,00%                        |                                 |                                  |

**Nota: Caso de ser necesario, utilizar tantos ejemplares como sean requeridos de la hoja A1.1**

(1) AO: Adquisición originaria de acciones o participaciones propias o de la sociedad dominante (artículos 135 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).  
 AD: Adquisición derivativa directa; AI: Adquisición derivativa indirecta; AL: Adquisiciones libres (artículos 140, 144 y 146 de la Ley de Sociedades de Capital).  
 ED: Enajenación de acciones adquiridas en contravención de los tres primeros requisitos del artículo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.  
 EL: Enajenación de acciones o participaciones de libre adquisición (artículo 145.1 de la Ley de Sociedades de Capital).  
 RD: Amortización de acciones ex artículo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.  
 RL: Amortización de acciones o participaciones de libre adquisición (artículo 145 de la Ley de Sociedades de Capital).  
 AG: Aceptación de acciones propias en garantía (artículo 149 de Ley de Sociedades de Capital).  
 AF: Acciones adquiridas mediante asistencia financiera de la propia entidad (artículo 150 de la Ley de Sociedades de Capital).  
 PR: Acciones o participaciones recíprocas (artículos 151 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).

|                      |                    |  |                   |                                     |  |
|----------------------|--------------------|--|-------------------|-------------------------------------|--|
| <b>NIF:</b>          | B93145001          | Espacio destinado para las firmas de los administradores | <b>UNIDAD (1)</b> | Euros                               |  |
| DENOMINACIÓN SOCIAL: | IBANCAR WORLD S.L. |  | 09001             | <input checked="" type="checkbox"/> |  |
|                      |                    |  |                   |                                     |  |

| ACTIVO  | NOTES TO THE REPORT | YEAR_2019 (2) | YEAR_2018 (3) |
|---|---------------------|---------------|---------------|
| <b>NON-CURRENT ASSETS</b> .....   | <b>11000</b>        | 1.085.024,19  | 740.026,72    |
| <b>I. Intangible asset</b> .....  | <b>11100</b>        |               |               |
| <b>II. Tangible fixed assets</b> .....                                    | <b>11200</b>        | 34.472,64     | 55.926,40     |
| <b>III. Property, Plant &amp; Equipment Investments</b> .....             | <b>11300</b>        |               |               |
| <b>IV. L/T investments in group and associated companies</b> . . .        | <b>11400</b>        | 109.066,62    | 135.880,76    |
| <b>V. L/T Financial investments</b> .....                                 | <b>11500</b>        | 930.455,61    | 546.147,07    |
| <b>VI. Deferred tax assets</b> .....                                      | <b>11600</b>        | 11.029,32     | 2.072,49      |
| <b>VII. Non-current commercial debtors</b> .....                          | <b>11700</b>        |               |               |
| <b>B) CURRENT ASSETS</b> .....  | <b>12000</b>        | 239.467,81    | 188.838,80    |
| <b>I. Inventories</b> .....   | <b>12200</b>        | 52.304,40     | 35.219,87     |
| <b>II. Commercial debtors and other accounts receivable</b> .....         | <b>12300</b>        | 46.741,52     | 30.880,20     |
| 1. Clients from sales and provision of services. ....                     | <b>12380</b>        | 42.943,23     | 3.092,23      |
| <i>a) Clients from sales and provision of services – L/</i> .....         | <b>12381</b>        |               |               |
| <i>b) Customers for short-term sales and provision of services.</i> ..... | <b>12382</b>        | 42.943,23     | 3.092,23      |
| 2. Shareholders (partners) for required disbursements. ....               | <b>12370</b>        |               |               |
| 3. Other debtors. ....  | <b>12390</b>        | 3.798,29      | 27.787,97     |
| <b>III. C/T investments in group and associated companies</b> . . .       | <b>12400</b>        |               |               |
| <b>IV. Short-term financial investments</b> .....                         | <b>12500</b>        |               | -224,46       |
| <b>V. Short-term accruals</b> .....                                       | <b>12600</b>        | 18.254,92     |               |
| <b>VI. Cash and cash equivalents</b> .....                                | <b>12700</b>        | 122.166,97    | 122.963,19    |
| <b>TOTAL ASSETS (A + B)</b> .....   | <b>10000</b>        | 1.324.492,00  | 928.865,52    |

(1) Todos los documentos que integran las cuentas anuales se elaborarán expresando sus valores en euros.  
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.  
(3) Ejercicio anterior.

NIF: B93145001

DENOMINACIÓN SOCIAL:

IBANCAR WORLD S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

**LIABILITIES AND NET WORTH**

**NOTES TO THE REPORT**

YEAR

2019 (1)

YEAR

2018 (2)

|   |              |  |            |            |
|---|--------------|--|------------|------------|
| <b>A) NET ASSETS</b> .....  | <b>20000</b> |  | 459.371,01 | 490.431,17 |
| <b>A-1) Equity</b> .....  | <b>21000</b> |  | 459.371,01 | 490.431,17 |
| <b>I. Capital</b> .....   | <b>21100</b> |  | 8.400,00   | 8.400,00   |
| 1. Capital deed. ....   | <b>21110</b> |  | 8.400,00   | 8.400,00   |
| 2. (Capital no required). ....  | <b>21120</b> |  |            |            |
| <b>II. Issue premium</b> .....  | <b>21200</b> |  | 144.000,00 | 144.000,00 |
| <b>III. Reserves</b> .....  | <b>21300</b> |  | 351.919,21 | 350.970,84 |
| 1. Capitalization reserve. ....                                       | <b>21350</b> |  | 9.419,62   | 9.419,62   |
| 2. Other reserves. ....   | <b>21360</b> |  | 342.499,59 | 341.551,22 |
| <b>IV. (Shares and participations in own equity)</b> .....            | <b>21400</b> |  |            |            |
| <b>V. Results of past exercises</b> .....                             | <b>21500</b> |  | -12.939,67 |            |
| <b>VI. Other contributions from business partners</b> .....           | <b>21600</b> |  |            |            |
| <b>VII. Result of the excersice</b> .....                             | <b>21700</b> |  | -32.008,53 | -12.939,67 |
| <b>VIII. (Dividend on account)</b> .....                              | <b>21800</b> |  |            |            |
| <b>A-2) Adjustments in equity</b> .....                               | <b>22000</b> |  |            |            |
| <b>A-3) Grants, donations and heritages received</b> .....            | <b>23000</b> |  |            |            |
| <b>B) NON-CURRENT LIABILITIES</b> .....                               | <b>31000</b> |  | 733.033,78 | 284.176,04 |
| <b>I. Long-term provisions</b> .....                                  | <b>31100</b> |  |            |            |
| <b>II. Long term debts</b> .....                                      | <b>31200</b> |  | 613.033,78 | 155.676,04 |
| 1. Debts with credit institutions. ....                               | <b>31220</b> |  | 598.504,79 | 88.736,43  |
| 2. Creditors for finance leases. ....                                 | <b>31230</b> |  | 14.528,99  | 29.462,63  |
| 3. Other long-term debt. ....   | <b>31290</b> |  |            | 37.476,98  |
| <b>III. Long-term debts with group companies and associates</b> ..... | <b>31300</b> |  | 120.000,00 | 128.500,00 |
| <b>IV. Deferred tax liabilities</b> .....                             | <b>31400</b> |  |            |            |
| <b>V. Long-term periodification</b> .....                             | <b>31500</b> |  |            |            |
| <b>VI. Non-current trade creditors</b> .....                          | <b>31600</b> |  |            |            |
| <b>VII. Long-term debt with special characteristics</b> .....         | <b>31700</b> |  |            |            |

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

# BALANCE DE PYMES

NIF: B93145001

DENOMINACIÓN SOCIAL:

IBANCAR WORLD S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

| EQUITY AND LIABILITIES   | NOTES TO THE REPORT | YEAR | 2019 <sup>(1)</sup> | YEAR | 2018 <sup>(2)</sup> |
|--|---------------------|------|---------------------|------|---------------------|
| .....  | <b>32000</b>        |      | 132.087,21          |      | 154.258,31          |
| <b>I. Short-term provisions. ....</b>                                  | <b>32200</b>        |      |                     |      |                     |
| <b>II. Short term debts. ....</b>                                      | <b>32300</b>        |      | 92.800,05           |      | 133.701,64          |
| 1. Debts with credit institutions. ....                                | <b>32320</b>        |      |                     |      | 141.555,71          |
| 2. Creditors for financial leasing. ....                               | <b>32330</b>        |      | 1.620,56            |      | 3.919,95            |
| 3. Other short-term debt. ....   | <b>32390</b>        |      | 91.179,49           |      | -11.774,02          |
| <b>III. Short-term debts with group companies and associates. ....</b> | <b>32400</b>        |      |                     |      |                     |
| <b>IV. Commercial debtors and other accounts payable. ....</b>         | <b>32500</b>        |      | 39.287,16           |      | 20.556,67           |
| 1. Providers. ....   | <b>32580</b>        |      | 1.460,14            |      | 1.279,55            |
| a) Long-term providers. ....   | <b>32581</b>        |      |                     |      |                     |
| b) Short-term providers. ....  | <b>32582</b>        |      | 1.460,14            |      | 1.279,55            |
| 2. Other creditors. ....   | <b>32590</b>        |      | 37.827,02           |      | 19.277,12           |
| <b>V. Short-term defer. ....</b>                                       | <b>32600</b>        |      |                     |      |                     |
| <b>VI. Short-term debt with special characteristics. ....</b>          | <b>32700</b>        |      |                     |      |                     |
| <b>TOTAL LIABILITIES AND NET WORTH (A + B + C) .....</b>               | <b>30000</b>        |      | 1.324.492,00        |      | 928.865,52          |

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.

NIF: B93145001

DENOMINACIÓN SOCIAL:

IBANCAR WORLD S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

| (DEBIT) / CREDIT   |       | NOTES TO THE REPORT | YEAR 2019 (1) | YEAR 2018 (2) |
|--|-------|---------------------|---------------|---------------|
| 1. Net business turnover .....   | 40100 |                     | 503.846,55    | 557.921,74    |
| 2. Variation of Inventories of end products and products currently in production ..... | 40200 |                     |               |               |
| 3. Work carried out by the company for its assets .....                                | 40300 |                     |               |               |
| 4. Supplies .....  | 40400 |                     | -40.589,12    | -159.665,50   |
| 5. Other operating income .....  | 40500 |                     |               |               |
| 6. Staff expenses .....  | 40600 |                     | -220.034,06   | -179.351,85   |
| 7. Other operating expenses .....  | 40700 |                     | -232.476,99   | -198.438,70   |
| 8. Depreciation of fixed assets .....  | 40800 |                     | -11.560,51    | -20.949,03    |
| 9. Allocation of subsidies for non-trade and other fixed- asset investments .....      | 40900 |                     |               |               |
| 10. Provision surpluses .....  | 41000 |                     |               |               |
| 11. Impairment and profits/losses on disposal of fixed assets .....                    | 41100 |                     | 4.428,13      |               |
| 12. Other results .....  | 41300 |                     | -2.813,55     |               |
| <b>A) OPERATING INCOME</b><br>(1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12) ..... | 49100 |                     | 800,45        | -483,34       |
| 13. Financial income .....   | 41400 |                     | 121,36        |               |
| a) Allocation of subsidies, donations and legacies of a financial nature .....         | 41430 |                     |               |               |
| b) Other financial income .....  | 41490 |                     | 121,36        |               |
| 14. Financial expenses .....   | 41500 |                     | -41.887,17    | -13.769,56    |
| 15. Change in Fair Value of Financial Instruments .....                                | 41600 |                     |               |               |
| 16. Exchange gains/losses .....  | 41700 |                     |               |               |
| 17. Impairment losses and income from disposal of financial instruments .....          | 41800 |                     |               | -3.000,00     |
| 18. Other financial incomes/expenses .....   | 42100 |                     |               |               |
| a) Capitalisation of financial costs .....   | 42110 |                     |               |               |
| b) Financial income derived from creditors' agreements .....                           | 42120 |                     |               |               |
| c) Other revenues and expenses .....   | 42130 |                     |               |               |
| <b>B) FINANCIAL RESULT (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18) .....</b>                         | 49200 |                     | -41.765,81    | -16.769,56    |
| <b>C) RESULT BEFORE TAX (A + B) .....</b>  | 49300 |                     | -40.965,36    | -17.252,90    |
| 19. Taxes on profits .....   | 41900 |                     | 8.956,83      | 4.313,23      |
| <b>D) YEAR-END RESULT (C + 19) .....</b>   | 49500 |                     | -32.008,53    | -12.939,67    |

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.